

Hyvät yksityislääkärikollegat

Kulunut vuosi on ollut poikkeuksellinen koronapandemian vuoksi. Vuoden alussa ehdimme vielä kokoontua yhteiseen oopperailtapäivään, mutta sen jälkeen olemme joutuneet perumaan kaikki jäsentilaisuudet. Vuosikokouksen pidimme lyhyen kaavan mukaan etäyhteydellä. Levin lomahuoneistojen kevään varaukset peruuntuivat Uudenmaan sulkeuduttua maaliskuussa. Käytimme lomahuoneistojen tyhjennettyä tilaisuuden hyväksemme ja uusimme kelohuoneistojen keittiöt ja hankimme uudet vuoteet kelohuoneistojen makuuhuoneisiin ja parvelle. Toivon mukaan nämä uudistukset tyydyttävät jäseniämme ja antavat lisää mukavuutta lomaviikoillenne.

Näin Joulun alla kääntyy katseemme jo Uuteen vuoteen. Toivomme, että alkavat rokotukset mahdollistavat paluun tavalliseen elämään ja yhteisiin tapaamisiin. Olemme varanneet jäsenillemme 20 oopperalippua 17.4.2021 Cavalleria Rusticana esitykseen. Lipun hinta on 69€. Medici Practici tarjoaa väliaikatarjoilun. Voit jo nyt varata lippusi lähettämällä viestin sihteeri@medicipractici.fi ja maksamalla lipun hinnan 69€ yhdistyksen tilille FI1715723000384586.

Jäsenten toiveesta olemme palaamassa entiseen käytäntöön ja suoritamme lomaviikkojen varausten arvonnin jatkossa 1.9. Muistutan jo nyt, että jättäkää toiveenne vuoden 2022 lomaviikkojen osalta 31.8.2021 mennessä!

Toivon mukaan tänä vuonna ei tule matkustuskieltoa Leville ja kaikki varaajat pääsevät matkustamaan Leville suunnitellusti. Jos et pääse käyttämään varaustasi, muista perua varauksesi viimeistään kuukautta ennen lähtöäsi, ennen varsinaisen maksun maksamista. Varausmaksua emme palauta.

Osa yksityislääkäreistä toimii yhtiömuotoisesti. Ensi vuoden alussa tulee voimaan uudistus, joka koskee osaa kollegoista. Työpanososingon taloudelliset kannustinhyödyt poistuvat vuoden vaihteessa. Työpanokseen perustuva osinko muuttuu vuoden 2021 alusta sivukuluttomasta palkitsemisesta normaaliksi palkan päälle maksettavaksi palkitsemiseksi. Tämän kalenterivuoden aikana maksetut työpanososingot ovat edelleen sivukuluttomuuden piirissä.

Toivotan kaikille jäsenillemme hyvää Joulua ja Onnea Uudelle vuodelle!

Marja-Liisa Eloranta
puheenjohtaja